

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	86,025,000	85,068,480	956,520
手数料収入	0	0	0
寄付金収入	500,000	1,300,000	△ 800,000
補助金収入	52,988,000	55,373,000	△ 2,385,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	19,000,000	23,383,101	△ 4,383,101
受取利息・配当金収入	10,000	995	9,005
雑収入	4,600,000	5,527,268	△ 927,268
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	4,200,000	4,685,000	△ 485,000
その他の収入	19,434,738	24,077,947	△ 4,643,209
資金収入調整勘定	△ 7,885,000	△ 10,499,584	2,614,584
前年度繰越支払資金	22,068,151	22,068,151	
収入の部合計	200,940,889	210,984,358	△ 10,043,469
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	105,000,000	106,611,046	△1,611,046
教育研究経費支出	16,060,000	16,755,394	△695,394
管理経費支出	31,510,000	37,985,145	△6,475,145
借入金等利息支出	100,000	43,500	56,500
借入金等返済支出	2,900,000	2,900,000	0
施設関係支出	0	1,920,000	△1,920,000
設備関係支出	1,500,000	2,384,980	△884,980
資産運用支出	6,500,000	5,998,605	501,395
その他の支出	19,040,100	24,774,032	△5,733,932
資金支出調整勘定	△3,000,000	△3,205,033	205,033
次年度繰越支払資金	21,330,759	14,816,689	6,514,070
支出の部合計	200,940,859	210,984,358	△10,043,499

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	86,025,000	85,068,480	956,520
手数料	0	0	0
寄付金	500,000	1,547,388	△1,047,388
経常費等補助金	52,988,000	55,373,000	△2,385,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業収入	19,000,000	23,383,101	△4,383,101
雑収入	4,600,000	4,617,962	△17,962
教育活動収入計	163,113,000	169,989,931	△6,876,931
科目	予算	決算	差異
人件費	105,000,000	106,611,046	△1,611,046
教育研究経費	25,760,000	24,364,657	1,395,343
管理経費	31,910,000	40,365,653	△8,455,653
教育活動支出計	162,670,000	171,341,356	△8,671,356
教育活動収支差額	443,000	△1,351,425	1,794,425
受取利息・配当金	10,000	995	9,005
教育活動外収入計	10,000	995	9,005
借入金等利息	100,000	43,500	56,500
教育活動外支出計	100,000	43,500	56,500
経常収支差額	353,000	△1,393,930	1,803,430
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	909,306	△909,306
特別収入計	0	909,306	△909,306
資産処分差額	0	13	△13
その他の特別支出	0	82,100	
特別支出計	0	82,113	△13
特別収支差額	0	827,193	△909,293
基本金組入前当年度収支差額	353,000	△566,737	919,737
基本金組入額合計	△4,400,000	△7,746,930	3,346,930
前年度繰越収支差額	11,611,501	11,611,501	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	7,564,501	3,297,834	4,266,667
事業活動収入計	163,123,000	170,900,232	△7,777,232
事業活動支出計	162,770,000	171,466,969	△8,696,969

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	724,062,438	723,729,754	332,684
流動資産	21,358,648	28,093,769	△6,735,121
資産の部合計	745,421,086	751,823,523	△6,402,437
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	5,263,380	5,311,980	△48,600
流動負債	11,087,901	16,875,001	△5,787,100
負債の部合計	16,351,281	22,186,981	△5,835,700
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	725,771,971	718,025,041	7,746,930
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	0	0	0
第4号基本金	0	0	0
基本金合計	725,771,971	718,025,041	7,746,930
繰 越 収 支 差 額			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越収支差額	3,297,834	11,611,501	△8,313,667
純資産の部合計	729,069,805	729,636,542	△566,737
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債及び純資産の部合計	745,421,086	751,823,523	△6,402,437

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	745,421,086
I 固定資産	724,062,438
II 流動資産	21,358,648
2. 負債総額	16,351,281
I 固定負債	5,263,380
II 流動負債	11,087,901
3. 正味財産	729,069,805